

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України

“Про внесення змін до Порядку надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>5. Призначення і виплата грошової допомоги здійснюється уповноваженим органом за фактичним місцем проживання (перебування) сім'ї.</p> <p>...</p> <p>Для призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк уповноважений представник сім'ї подає заяву, в якій повідомляє про відсутність змін, що впливають на призначення грошової допомоги, а також пред'являє довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб усіх членів сім'ї. Таку заяву на наступний шестимісячний строк може бути подано з дати його початку або не раніше ніж за 15 днів до закінчення поточного шестимісячного строку.</p>	<p>5. Призначення і виплата грошової допомоги здійснюється уповноваженим органом за фактичним місцем проживання (перебування) сім'ї.</p> <p>...</p> <p>Для призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк уповноважений представник сім'ї подає заяву. У разі відсутності змін, що впливають на призначення грошової допомоги, про це зазначається у заяві про призначення допомоги на наступний шестимісячний строк, і до заяви не додаються документи зазначені у цьому пункті, а використовуються відомості з документів, поданих з останньою заявою про призначення грошової допомоги. Таку заяву на наступний шестимісячний строк може бути подано з дати його початку або не раніше ніж за 15 днів до закінчення поточного шестимісячного строку.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Вискуб Олексій Анатолійович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000DA6D0500C5031100
Дійсний з 18.02.2021 13:11:27 по 18.02.2022 13:11:27



1/03-2-11748 від 22.10.2021

<p>Норма відсутня</p> <p>...</p> <p>Заяви з необхідними документами для призначення грошової допомоги приймаються від уповноважених представників сім'ї уповноваженими органами. З 1 січня 2021 р. заяви з необхідними документами для призначення грошової допомоги приймаються від уповноважених представників сім'ї уповноваженими органами районних держадміністрацій лише у разі надіслання їх поштою або в електронній формі (через офіційний веб-сайт Мінсоцполітики, інтегровані з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування або Єдиний державний веб-портал електронних послуг).</p>		<p>Інформацію про перебування на обліку внутрішньо переміщених осіб, уповноваженого представника та усіх членів сім'ї, уповноважений орган перевіряє з використанням інформаційних систем Мінсоцполітики.</p> <p>...</p> <p>Заяви з необхідними документами для призначення грошової допомоги приймаються від уповноважених представників сім'ї уповноваженими органами. З 1 січня 2021 р. заяви з необхідними документами для призначення грошової допомоги приймаються від уповноважених представників сім'ї уповноваженими органами районних держадміністрацій лише у разі надіслання їх поштою або в електронній формі (з використанням інформаційних систем Мінсоцполітики, через офіційний веб-сайт Мінсоцполітики, інтегровані з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування або Єдиний державний веб-портал електронних послуг (далі - Портал Дія).</p>
<p>Норма відсутня</p>		<p>5¹. Уповноважений представник сім'ї може подати до уповноваженого органу заяву про призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк у разі відсутності змін, що впливають на її призначення, або заяву про припинення виплати грошової допомоги через Портал Дія.</p> <p>Зазначені заяви можуть бути подані через Портал Дія уповноваженим представником сім'ї, який</p>

пройшов автентифікацію з використанням інтегрованої системи автентифікації, електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу заявника.

У разі відсутності персональних даних уповноваженого представника сім'ї, або членів його сім'ї, в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб, формування заяви про призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк у разі відсутності змін, що впливають на її призначення, або заяви про припинення виплати грошової допомоги блокується та інформація про це надсилається уповноваженому представнику сім'ї через Портал Дія.

Заява про призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк у разі відсутності змін, що впливають на її призначення, або заява про припинення виплати грошової допомоги в електронній формі формується засобами Порталу Дія.

При формуванні заяви про призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк у разі відсутності змін, що впливають на її призначення, використовуються відомості з документів, поданих з останньою заявою про призначення грошової

допомоги, які передаються з інформаційних систем Мінсоцполітики на запит Порталу Дія .

Формування заяви про призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк у разі відсутності змін, що впливають на її призначення, або заяви про припинення виплати грошової допомоги завершується накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Заява передається засобами Порталу Дія через інформаційні системи Мінсоцполітики до уповноваженого органу.

Уповноважений орган розглядає отриману заяву відповідно до положень цього Порядку, та за результатами розгляду приймає відповідне рішення.

Інформація про результат розгляду заяви про призначення грошової допомоги на наступний шестимісячний строк у разі відсутності змін, що впливають на її призначення, або заяви про припинення виплати грошової допомоги відображається з використанням інформаційних систем Мінсоцполітики в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб та передається через інформаційні системи Мінсоцполітики до Порталу Дія.

Повідомлення про результат розгляду заяви надсилається уповноваженому представнику сім'ї через Портал Дія.

5². Інформаційна взаємодія суб'єктів інформаційних відносин здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням засобів системи, визначеної в абзаці першому цього пункту, інформаційна взаємодія суб'єктів інформаційних відносин може здійснюватися з використанням інших інформаційно-телекомунікаційних систем із застосуванням в них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством.

Порядок інформаційної взаємодії встановлюються Мінцифри та Мінсоцполітики шляхом укладання договорів про інформаційну взаємодію.

Обмін інформацією здійснюється в електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах».

<p>8. ...</p> <p>Інформація про призначення грошової допомоги вноситься уновноваженими органами до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>8. ...</p> <p>Інформація про призначення грошової допомоги відображається з використанням інформаційних систем Мінсоцполітики в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб.</p>
--	--

Перший заступник

Міністра цифрової трансформації України

_____ 20__ р.

Олексій ВІСКУБ